# DEN TRADISJONELLE LATINSKE MESSEN

22. AUGUST 2012  
ST JOSEPH KIRKE

13. SØNDAG ETTER PINSE

## MISSA LECTA DENNE SØNDAGEN

TRINNBØNNEN [KNELE]

INNGANGSVERS:

**Réspice, Dómine, in testaméntum tuum, et ánimas páuperum tuórum ne derelínquas in finem: exsúrge, Dómine, et júdica causam tuam: et ne obliviscáris voces quæréntium te.**  
-- Ut quid, Deus, repulisti in finem, irátus est furor tuus super oves páscuæ tuæ? **Gloria Patri. Réspice, Dómine ...** -- Herre, se på din pakt og glem ikke helt dine fattiges sjeler. Reis deg, Herre, og før din sak og glem ikke ropet fra dem som søker deg. -- Gud, hvorfor har du for alltid støtt oss bort? Hvorfor raser din vrede mot fårene på dine gressganger? Ære være ...

KYRIE og GLORIA

KOLLEKTBØNN:

**Omnípotens sempítérne, Deus, da nobis fidei, spei, et caritátis augméntum: et ut mereámur ássequi quod promíttis, fac nos amáre quod præcipis. Per Dóminum nostrum ...** -  
- Allmektige evige Gud, gi oss vekst i tro, håp og kjærlighet, og la oss elske dine bud, så vi kan fortjene å oppnå det du har lovet. Ved vår Herre ...

LESNING: Gal. 3:16-22 [SITTE]

**Fratres, Abrahæ dicta sunt promissiónes, et semini ejus. Non dicit: Et semínibus, quasi in multis, sed quasi in uno: Et sémini tuo, qui est Christus. Hoc autem dico, testeméntum confirmátum a Deo: qua post quadringéntos et trigínta annos facta est lex, non írritum facit ad evacuándum promissiónem. Nam si, ex lege heréditas, jam non ex promissióne. Abrahæ autem per repromissiónem donávít Deus. Quid igitur lex? Propter transgressiónes pósita est, donec veníret semen, cui promíserat, ordináta per Angelos in manu mediatóris. Mediátor autem uníus non est: Deus autem uníus est. Lex ergo advérsus promissa Dei? Absit. Si enim data esset lex, quæ posset vivificáre, vere ex lege esset justítia. Sed conclusit Scriptúra ómnia sub peccáto, ut promissio ex fide Jesu Christi darétur credéntibus.** -- Brødre, løftene var gitt til Abraham og hans ætt. Det

heter ikke "og ættene", som om det var sagt om mange, men som om én: "og din ætt" som er Kristus. Men jeg sier: Den pakt som Gud har stadfestet, blir ikke opphevet ved loven som ble gitt fire hundre og tretti år senere, så løftet ved den skulle falle bort. For er arven av loven, så er den ikke mer av løftet; men Gud har gitt Abraham den ved løftet. Hva skal da loven være godt for? Den ble gitt for misgjerningenes skyld, til den ætt kom som løftet gjaldt; det ble ordnet av engler ved en mellommanns hånd. Men mellommannen er ikke nødvendig om det bare er én part. Men Gud er én. Er da loven mot Guds løfter? Nei, langt fra! For om det var gitt en lov som kunne gjøre levende, da ville rettferden virkelig komme av loven. Men Skriften har innesluttet alt under synd, så løftet skulle bli gitt dem som tror, ved troen på Jesus Kristus.